atuação em todo o território nacional.

ni - DO PQDFR DE MFRCADO DAS REPRESENTADAS

Segundo a Secretaria de Direito Econômico, de acordo com dados ̂
Agência Nacional de Saúde - ANS (fl. 228) o número total de beneficiários de planos de
X no Brasil era à época de infração de 27.473.258. (vinte sete milhões, quatrocentos e
setenta e três mil, duzentos e cinqüenta e oito).

A soma de todos os beneficiários de planos de saúde operados pela
era de 66.378. Já a UNIDAS, que congrega as entidades fechadas de assistência a saúde de
todos o pais somava um contingente de beneficiários de aproximadamente 11,7 milhões de
pessoas (fl.

[...]

em vista os critérios para a aplicação da pena previsto no art. 27 da citada Lei, quais sejam, a
gravidade da infração, a consumação da infração e as distorções e efeitos n^ativos
produzidos no mercado, determino a aplicação da multa base de 60.000 UFIR s, equivalente a
R$ 63 .846,00 (sessenta e três mil oitocentos e quarenta e seis reais).

b) Em virtude da comprovada reincidência da representada e em
conformidade com o pamgnrfo único do an, 23 da
dobro da multa estipulada no parágrafo antenor, que resultará em 120.000 UFIR, equivalente
a R$ 127.692,00 (cento e vinte e sete mil, seiscentos e noventa e dois reais).

c) Determino, nos termos do art. 46 da Lei 8.884/94, a obngação de não
da Representada em se abster de elaborar e divulgar quaisquer tabelas de pr^os, ou

qualquer outra informação sobre preços dos serviços médicos e hospitalares, entre^ seus